



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/50

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována



Pirlitor.


Písmo píše Vukašin král malý;

na Skadru je píše nad Bojanou,

v Hercegovsko pak je vypravuje,

na Pirlitor na hrad onen bílý,

na Pirlitor proti Durmitoru;[1]

Vidosavě ženě Momčilově

podtají, jak napsal, posýlá je.



„Vidosavo,“ v písmu tom on píše,

„Vidosavo, Momčilova ženo,

v onom sněhu co tam chceš a v ledu?

Nad sebe-li z hradu vzhůru hledíš,

lepšího tam zříti tobě není,

leč bílého Durmitora vrchu

sněhy věčně ledy pokrytého,

v prostřed léta, tak i prostřed zimy;

pod sebe-li s hradu dolů hledíš,

hučí srázem Tara voda kalná

valíc dřeva, kamení a chrastí,

aniž přes ni mostu ani brodu,

nic než samý bor a samý balvan.

Momčila tož otrav vojevodu,

buďto otrav, anebo mně vyzraď,

přijdi ke mně na přímoří rovné,

nad Bojanou na můj Skadcr bílý,

pojmu já tě za milenou ženu!

Královou pak slouti udeš paní,

na vřeteno zlaté hedbáv příští,




	↑  Text poznámky se nachází na straně 176















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/50&oldid=206192“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 30. 6. 2019 v 10:00.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






